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    SİNERJİ SİRKÜLER RAPOR 

 

Sirküler Tarihi: 30.04.2018 

Sirküler No      : 2018/12 

SON DÜZENLEMELER IŞIĞINDA SERBEST BÖLGELERDE VERGİ 

UYGULAMALARI 

1. Serbest Bölgelerde Verilen Hizmetlerin KDV Karşısındaki Durumu:  

Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 17/4-ı hükmü uyarınca, serbest bölgelerde verilen 

hizmetler ile serbest bölgelere veya bu bölgelerden yapılan ihraç amaçlı yük taşıma işleri 

katma değer vergisinden istisna edilmiştir. Ancak yurt içinden serbest bölgeye verilen yük 

taşıma hizmetleri dışındaki hizmetler ile serbest bölgeden yurt içine yönelik olarak verilen 

hizmetler KDV’ye tabi bulunmaktadır.  

2. Serbest Bölgelerdeki Müşteriler İçin Yapılan Fason Hizmetler: 

KDV Kanunu’nun (11/1-a) maddesi uyarınca serbest bölgedeki müşteriler için yapılan fason 

hizmetler KDV’den istisna edilmiştir.  

Aynı Kanun’un 12/3. maddesi uyarınca, fason hizmetlerin serbest bölgelerdeki müşterilere 

yapılmış sayılabilmesi için; 

- Fason hizmetin serbest bölgelerde faaliyet gösteren müşteriler için yapılmış olması, 

- Fason hizmetten serbest bölgelerde faydalanılması, 

şartları birlikte gerçekleşmelidir. 

Ayrıca, söz konusu şartlara ilaveten, ana madde ve malzemelerin serbest bölgeden ülke içine 

gönderilmesi ve fason hizmete konu malın yeniden serbest bölgeye gönderilmiş olması 

gerekmektedir.  

Bu istisna uygulamasında fason hizmet, bir malın mülkiyet ve tasarruf hakkının 

devralınmaksızın ücreti karşılığı belirli işlemlere tabi tutularak/işlemlerden geçirilerek 

tasarruf veya mülkiyet hakkı sahibine iade edilmesini ifade etmektedir.  

Buna göre, serbest bölgeden gönderilen ana madde ve malzemelerin, yurtiçinde bulunan 

işletmelerde çeşitli işlemlere tabi tutulduktan sonra yeniden serbest bölgeye gönderilmesi 

suretiyle verilen fason hizmetler istisna kapsamında değerlendirilir. 

Fason hizmetler dışında, Türkiye’den bu bölgelerde faaliyet gösterenlere yapılan hizmetler 

3065 sayılı Kanunun 1. maddesi çerçevesinde KDV’ye tabi bulunmaktadır.  
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3. Serbest Bölgelere Türkiye’den Yapılan İhracatlar: 

Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 12. maddesi uyarınca serbest bölgedeki bir alıcıya yapılan 

teslimler, teslim konusu malın serbest bölgeye ulaştırılması durumunda KDV’den istisna 

edilmiştir.  

Serbest bölgedeki alıcı kavramı, ilgili mevzuatları çerçevesinde söz konusu bölgelerde 

faaliyette bulunan gerçek veya tüzel kişi alıcıları ifade etmektedir. İhracat teslimine ait fatura 

ve benzeri belgelerin serbest bölgedeki alıcı adına düzenlenmesi gerekmektedir.  

Serbest bölgelere yapılan ihracat teslimlerinde, gümrük beyannamesinin düzenlenmediği 

hallerde, malın serbest bölgeye giriş işlemlerinin tamamlanarak serbest bölgeye vasıl olduğu 

tarih ihracatın gerçekleştiği tarih olarak kabul edilir. Bu tarih, malların serbest bölgeye 

girişinin yapıldığını gösteren, serbest bölge işlem formunun ilgili idare tarafından onaylandığı 

tarihtir. 

Mükellefler serbest bölgeye yaptıkları ihracatlar nedeniyle ülke içinde yüklendikleri KDV'yi 

nakden veya mahsuben iade alabilmektedirler. 

4. KDV Kanunu'nun16/1-c maddesi uyarınca serbest bölgelerde faaliyette bulunan 

mükelleflerin yapacakları ithalatlar KDV ve gümrük vergisinden istisnadır. 

5. Serbest Bölgelerde Uygulanan Kurumlar Vergisi İstisnası: 

a) Yasal düzenleme: 

Serbest Bölgeler Kanununun geçici 3 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi uyarınca, 

6/2/2004 tarihine kadar (bu tarih dahil) serbest bölgelerde faaliyette bulunmak üzere faaliyet 

ruhsatı almış mükelleflerin, ruhsatlarında belirtilen süre ile sınırlı olmak üzere bölgelerde 

gerçekleştirdikleri faaliyetler dolayısıyla elde ettikleri kazançlar kurumlar vergisinden 

istisnadır. 

İstisna, sadece faaliyet ruhsatlarında belirtilen süre ile sınırlı olmak üzere serbest bölgelerde 

yürütülen faaliyetlerden elde edilen kazançlara ilişkindir. Dolayısıyla, serbest bölgelerde 

şubesi bulunan kurumlar ile kanuni veya iş merkezi serbest bölgelerde olan mükelleflerin, bu 

bölgeler dışında yürüttükleri faaliyetlerden elde ettikleri kazançlar istisna kapsamında 

değildir. 

Serbest bölgelerde faaliyette bulunan kurumlar vergisi mükelleflerinin, 6/2/2004 tarihinden 

sonra Gelir Vergisi Kanunu ve Kurumlar Vergisi Kanunu uyarınca vergi kesintisine tabi 

ödemeler üzerinden kestikleri vergileri, bağlı bulundukları vergi dairesine mükellefiyet tesis 

ettirerek sorumlu sıfatıyla beyan edip ödemeleri gerekmektedir.  

Örneğin; serbest bölgede faaliyet gösteren bir işletme, yurt dışında mukim yabancı bir 

şirketten gayrimaddi hak kiralaması veya satın alması dolayısıyla bu yabancı şirkete yapacağı 
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ödemeler ile avukatlık hizmeti dolayısıyla avukatına yapacağı serbest meslek ödemeleri 

üzerinden vergi kesintisi yapmak zorundadır. 

Serbest Bölgeler Kanununun geçici 3 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendindeki 

istisna hükmünün, kâr dağıtımına bağlı olarak yapılacak vergi kesintisine etkisi 

bulunmamaktadır. 

Dolayısıyla, serbest bölgelerde faaliyette bulunan kurumlar vergisi mükelleflerinin, bu 

bölgelerde elde ettikleri kazançları dağıtmaları halinde, dağıtılan kâr payları üzerinden elde 

edenin hukuki niteliğine göre Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü maddesinin birinci fıkrasının 

(6) numaralı bendinin (b) alt bendi ile Kurumlar Vergisi Kanununun 15 inci maddesinin ikinci 

fıkrası ve 30 uncu maddesinin üçüncü ve altıncı fıkraları uyarınca vergi kesintisi yapmaları 

gerekmektedir. 

Serbest bölgelerde imalat faaliyetinde bulunan mükelleflerin bölgelerde imal ettikleri 

ürünlerin satışından elde ettikleri kazançları, Türkiye’nin Avrupa Birliğine tam üyeliğinin 

gerçekleştiği tarihi içeren yıllık vergileme döneminin sonuna kadar kurumlar vergisinden 

istisnadır. 

Bu istisnadan, bölgede yeni faaliyete geçen mükellefler ile faaliyet ruhsatlarında yer alan 

sürenin dolmasıyla normal vergileme rejimine tabi olacak mükellefler yararlanacaktır. 

Ancak, 

 Üretim dışı faaliyetlerden, 

 Serbest bölge dışında üretilen malların satışından, 

 Faaliyet ruhsatında belirtilen alan dışında üretilen malların satışından, 

 Serbest bölgede veya serbest bölge dışında fason olarak imal ettirilen ürünlerin 

satışından 

elde edilen kazançlar istisna kapsamında değerlendirilmemektedir.  

İstisna uygulamasında, imal edilen ürünün yurt dışına ya da yurt içine satılmasının bir önemi 

bulunmamaktadır. 

Serbest Bölgeler Kanununun geçici 3 üncü maddesinin ikinci fıkrası uyarınca, serbest 

bölgelerde faaliyet gösteren mükelleflerin imal ettikleri ürünlerin satışından elde ettikleri 

kazançların gelir veya kurumlar vergisinden istisna edilebilmesi için; 

 Bölgelerde “imalat” faaliyetinde bulunmak üzere almış oldukları ruhsatın bir örneğini, 

 Sanayi sicil belgesi ve kapasite raporunun bir örneğini, 

 İmalat faaliyetinde kullanılacak araç parkını gösteren bir listeyi 

yeni mükellefiyet tesis ettirenler mükellefiyet tesisinde, durum değişikliklerinde ise (yeni bir 

alanda imalata başlayacak mükelleflerin bu durumu ruhsatlarına işlettirdikten sonra) 



 

                                         

 

 

 

BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK LTD. ŞTİ. 

 

Mustafa Kemal Mah. 2152. Sok. Kent İş Mrk. No: 2/5 - ANKARA Tel: ( 0312 ) 437 04 47-57-67           

Faks: (0312) 447 04 89 

 

4

 

değişikliği müteakiben verecekleri ilk geçici vergi beyannamesi ekinde, ilgili vergi dairesine 

vermeleri gerekmektedir. 

İstisna uygulaması açısından, imalat faaliyetinin serbest bölgede yapılması gerekmekte olup 

imalatın belli safhalarında dışarıdan fason hizmet satın alınması istisna uygulamasına engel 

teşkil etmemektedir. 

Ancak, 

 Fason imalatın sadece, sanayi sicil belgesi veya faaliyet ruhsatında yazılı üretim 

kapsamında yaptırılması, 

 Söz konusu istisna serbest bölgelerde yapılan imalata tanınmış olduğundan imalatın 

fason imalattan çok işletmenin kendi imalatından oluşması, 

 İmalat faaliyetleriyle ilgili olarak istisnadan yararlanacak kazanç tutarının fiili kapasite 

kullanımı ile sınırlı olması,         

 İş riskinin ve organizasyonunun üstlenilmesi, 

 Ham madde ve yardımcı maddelerin temin edilmesi, 

gerekmektedir. 

Serbest bölgede imalat faaliyetinde bulunan bir mükellefin emtia alım satımı ile de uğraşması 

durumunda, imalat faaliyetlerinden elde edilen kazançlar istisna kapsamında 

değerlendirilecek; faaliyet ruhsatının 6/2/2004 tarihinden önce alınmış olması hali saklı 

kalmak kaydıyla, ticari faaliyetlerden elde edilen kazançlar ise istisna kapsamında 

değerlendirilmeyecektir. 

Örnek 1:  

6/2/2018 tarihinde imalat faaliyetinde bulunmak üzere ruhsat almış ve serbest bölgedeki 

şubesinde ayakkabı imalatıyla uğraşan bir kurumun aynı zamanda bölge dışında bulunan 

fabrikasında imal ettiği malları da serbest bölgedeki şubesi üzerinden ihraç etmesi 

durumunda; serbest bölgede imal edilen emtianın satışından elde edilen kazanç istisna 

kapsamında değerlendirilecek, serbest bölge dışında imal edilen emtianın satışı dolayısıyla 

şubede oluşan kazanç istisna kapsamında olmayacaktır. 

Örnek 2:  

8/2/2017 tarihinde serbest bölgede oyuncak imalatıyla uğraşan bir kurumun, aynı zamanda 

ham bez ithal edip yurt içine veya yurt dışına satış yapması durumunda, oyuncak imalat 

faaliyetinden elde ettiği kazanç istisna kapsamında değerlendirilecek, ham bez ticaretinden 

sağladığı kazanç ise istisna kapsamında olmayacaktır. 
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Örnek 3:  

Serbest bölgede konfeksiyon imalatı ile uğraşan bir kurumun, imal ettiği gömleklere ilişkin 

bitim işi olarak tabir edilen düğme dikimi, ütüleme v.b. işleri fason olarak yaptırması halinde; 

fason olarak yaptırılan bu tür işlerin toplam işçilik maliyetindeki payı, işletmenin kendi 

imalatları dolayısıyla yüklendiği işçilik maliyetinden daha az oranda olacağından, söz konusu 

imalat faaliyetinden elde edilen kazancın tamamı istisna kapsamında değerlendirilecektir. 

b) Defter ve Belge Düzeni: 

Serbest bölgelerde faaliyet gösteren mükelleflerin Vergi Usul Kanununun defter tutma ve 

belge düzenine ilişkin hükümlerine uyma zorunlulukları bulunmaktadır. Bununla beraber, 

Serbest Bölgeler Kanununun 6 ncı maddesi ile kullanıcıların tutmak zorunda oldukları 

defterler ve düzenleyecekleri belgelere ilişkin olarak Vergi Usul Kanunu hükümlerine bağlı 

olmaksızın düzenleme yapma konusunda Maliye Bakanlığına yetki verilmiştir. 

Buna göre, serbest bölgelerde faaliyet gösteren mükelleflerin Vergi Usul Kanununu 

hükümleri çerçevesinde defter tutmaları, belge ve kayıt düzenine uymaları gerekmektedir. 

 

 

Saygılarımızla, 

 

Erdal SÖNMEZ    

Yeminli Mali Müşavir 

SİNERJİ Bağımsız Denetim  

Danışmanlık ve Yeminli Mali Müşavirlik Ltd. Şti. 

 

 

 

 

 


